
 

 

当院を利用される皆さまへ 

 

 

 

救急受け入れの一部制限について（お知らせ） 

 

本日当院の新型コロナウイルス感染症の院内クラスターについて、ホームペ

ージでお知らせしたところですが、更に院内クラスターの拡大により医療体制

がひっ迫しており、医療資源確保のため、救急患者の搬送受け入れを下記のとお

り制限することに致しました。 

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、医療体制がひっ迫している現状

をどうかご理解いただき、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

  

制限期間：令和 4 年 5 月 20 日(金)～当面の間 

 

なお、制限解除できる状態になりましたら、改めてご連絡を差し上げます。 

 

   

 

 令和 4 年 5 月 20 日 

沖縄県立中部病院 

院長 玉城 和光 

 

 


